АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

31.03.2017 № 287 «Об утверждении

Перечня объектов благоустройства

и дорожного хозяйства подлежащих

финансированию в рамках

реализации муниципальной

программы «Благоустройство и

дорожное хозяйство в

муниципальном образовании

городской округ «Охинский» на

2015-2020 годы» в 2017 году».

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в муниципальном

образовании городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 31.03.2017 № 287 «Об утверждении  Перечня объектов благоустройства и

дорожного хозяйства подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы утвержденной постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 554 «Благоустройство и дорожное хозяйство в

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в 2017 году»

следующие изменения:

от      24.10.2017  №     1003

           1.1 Изложить  «Перечень объектов благоустройства и дорожного хозяйства подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы утвержденной

постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

08.08.2014 № 554 «Благоустройство и дорожное хозяйство в муниципальном образовании

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в 2017 году» в следующей редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и

развитию инфраструктуры Е.Ю.Зотову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                             С.Н. Гусев

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский»

от  24.10.2017   №  1003

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  БЛАГОУСТРОЙСТВА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Благоустройство  и дорожное хозяйство в муниципальном образовании городской округ

"Охинский" на 2015-2020 годы" в 2017 году.

№№

п/п
Наименование  объектов

Лимит на текущий финансовый год, руб.
Ответственный

исполнитель
Всего

Областной

бюджет

Местный

бюджет

1 2 3 4 5 6

1

Совершенствование и

развитие дорожного

хозяйства на территории

муниципального

образования городской

округ «Охинский»  317 918 784,30 80 775 000,00 237 143 784,30

1.1

Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

муниципального

образования городской

округ "Охинский" и

дорожных сооружений,

являющихся их

технологической

частью, в том числе: 69 568 225,01 0,00 69 568 225,01

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.1

Содержание

автомобильных дорог и

инженерных сооружений

на них в границах

городских округов и

поселений в рамках

благоустройства 35 199 988,00 0,00 35 199 988,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.2

Содержание

автомобильных дорог

общего пользования.

Автомобильные дороги

местного значения вне

границ населенных

пунктов МО городской

округ "Охинский", в том

числе: 34 368 237,01 0,00 34 368 237,01

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.2.1

Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения вне

границ населенных

пунктов муниципального

образования городской

округ «Охинский»: От

поворота на село Эхаби;

Подъезд к дачным

участкам 10 118 701,00   10 118 701,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.2.2

Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения вне

границ населенных

пунктов муниципального

образования городской

округ «Охинский»: Оха-

Москальво; Подъезд к с.

Некрасовка; Подъезд к

дачным участкам. 24 249 536,01   24 249 536,01

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.2.2.1

Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения вне

границ населенных

пунктов муниципального

образования городской

округ «Охинский»: Оха-

Москальво; Подъезд к с.

Некрасовка; Подъезд к

дачным участкам. Летнее

содержание  6 180 284,29   6 180 284,29

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.2.2.2

Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения вне

границ населенных

пунктов муниципального

образования городской

округ «Охинский»: Оха-

Москальво; Подъезд к с.

Некрасовка; Подъезд к

дачным участкам. Зимнее

содержание  18 069 251,72   18 069 251,72

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.2

Капитальный и

текущий ремонт,

реконструкция и

строительство

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

муниципального

образования городской

округ  "Охинский", в том

числе: Проверка

достоверности

определения сметной

стоимости 61 141 029,22 35 355 000,00 25 786 029,22 МКУ УКС

1.2.1

Капитальный ремонт

автомобильной дороги по

ул. Советской в г. Охе 54 758 600,00 35 355 000,00 19 403 600,00 МКУ УКС

1.2.2 Восстановительный

ремонт дорог в г. Охе 5 020 203,00   5 020 203,00 МКУ УКС

1.2.3

Капитальный ремонт

участка дороги общего

пользования местного

значения вне границ

населенных пунктов "От

поворота на с. Эхаби до с.

Восточное" 1 362 226,22   1 362 226,22

1.3

Научно

исследовательская,

опытно

конструкторская и

технологическая работа

в сфере дорожного

хозяйства 9 291 080,06 0,00 9 291 080,06 МКУ УКС

1.3.1

Разработка проектно-

сметной документации по

объекту: "Капитальный

ремонт ул. Блюхера от ул.

Карла Маркса до ул.

Ленина муниципального

образования городской

округ "Охинский" 6 458 770,00   6 458 770,00 МКУ УКС

1.3.2

Проведение инженерных

изысканий по объекту:

"Капитальный ремонт ул.

Блюхера от ул. Карла

Маркса до ул. Ленина

муниципального

образования городской

округ "Охинский" 2 432 648,34   2 432 648,34 МКУ УКС

1.3.3

Проверка достоверности

определения сметной

стоимости по объекту:

"Капитальный ремонт

автомобильной дороги по

ул. Советской в г. Охе

(мост)" 20 000,00   20 000,00 МКУ УКС

1.3.4

Государственная

экспертиза проектной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт

автомобильной дороги по

ул. Советской в г. Охе

(мост)" 347 661,72   347 661,72 МКУ УКС

1.3.5

Проверка достоверности

определения сметной

стоимости по

объекту:"Капитальный

ремонт ул. Блюхера от ул.

Карла Маркса до ул.

Ленина муниципального

образования городской

округ "Охинский" 32 000,00   32 000,00 МКУ УКС

1.4

Капитальный ремонт  и

ремонт дворовых

территорий

многоквартирных домов,

проездов к дворовым

территориям

многоквартирных домов

населенных пунктов, в

том числе проверка

сметной документаци. 177 918 450,01 45 420 000,00 132 498 450,01 МКУ УКС

1.4.1

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов

по ул. Ленина  17 459 566,00   17 459 566,00 МКУ УКС

1.4.2

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов

по ул. Ленина, 14

Советская 17/1, Блюхера,

7 2 965 367,00   2 965 367,00 МКУ УКС

1.4.3

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов

по ул. Цапко, 30; 32; 32/1 3 440 007,00   3 440 007,00 МКУ УКС

1.4.4

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов

по ул. Дзержинского, 31;

33 2 051 182,00   2 051 182,00 МКУ УКС

1.4.5

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов

по ул. 60 лет в

микрорайоне № 6 16 767 384,00   16 767 384,00 МКУ УКС

1.4.6

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов

по ул. 60 лет в

микрорайоне № 7 25 170 194,00   25 170 194,00 МКУ УКС

1.4.7

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов в

г. Оха Сахалинской

области 0,00   0,00 МКУ УКС

1.4.8

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. Цапко, 32/2, 28/1,

28/2, 28/3 20 171 750,00 16 586 820,00 3 584 930,00 МКУ УКС

1.4.9

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. Цапко 26, 26/1,

Карла Маркса 37/1, 37/2  18 088 913,70 13 197 050,00 4 891 863,70 МКУ УКС

1.4.9

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. Цапко 26, 26/1,

Карла Маркса 37/1, 37/2

(дополнительное

соглашение) 1 665 952,00   1 665 952,00 МКУ УКС

1.4.10

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. Советская, 32г, 32б,

32в 11 364 690,31 8 699 410,00 2 665 280,31 МКУ УКС

1.4.11

Проверка достоверности

определения сметной

стоимости 102 684,00   102 684,00 МКУ УКС

1.4.12

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов в

г. Оха Сахалинской

области 2017 год. 11 248 800,00 6 936 720,00 4 312 080,00 МКУ УКС

1.4.13

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома

по ул. Цапко  28 18 344 220,00   18 344 220,00 МКУ УКС

1.4.14

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных домов

по ул. Цапко 24 и Карла

Маркса 37 25 396 800,00   25 396 800,00 МКУ УКС

1.4.15

Проведение инженерных

изысканий по объекту:

«Капитальный ремонт

объектов внешнего

благоустройства

населенных пунктов МО

«Охинский» городской

округ»  500 000,00   500 000,00 МКУ УКС

1.4.16

Разработка проектно-

сметной документации по

объектам капитального

ремонта дворовых

территорий в 2018 году 3 180 940,00   3 180 940,00 МКУ УКС

2

Модернизация сетей

наружного освещения

муниципального

образования городской

округ "Охинский" 25 034 200,00 0,00 25 034 200,00

2.1

Энергоснабжение,

содержание и установка

линий и оборудования

электроосвещения

внутридворовых

территорий 14 544 300,00   14 544 300,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.1.1

Уличное освещение 6 442 900,00   6 442 900,00

Администрация

МО ГО

"Охинский", МКУ

УКС

2.1.1.1

Уличное освещение 6 442 900,00   6 442 900,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.1.2

Энергоснабжение 8 101 400,00   8 101 400,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.2

Капитальный ремонт,

устройство и

реконструкция уличного

освещения г. Охи и сел , в

том числе проверка

сметной документации 10 489 900,00   10 489 900,00 МКУ УКС

2.2.1 Капитальный ремонт

сетей уличного освещения  7 610 900,00   7 610 900,00 МКУ УКС

2.2.2

Устройство и

реконструкция уличного

освещения 2 879 000,00   2 879 000,00 МКУ УКС

3

Организация

благоустройства и

озеленения территории

муниципального

образования городской

округ "Охинский" 81 093 828,67   81 093 828,67

3.1

Озеленение. 99 967,00   99 967,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.2

Прочие мероприятия по

благоустройству

городских округов и

поселений 7 083 795,00   7 083 795,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.3

Мероприятия по

аккарицидной обработке

и дератизации 1 851 500,00   1 851 500,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.3.1 Дератизация весенняя,

осенняя 1 181 000,00   1 181 000,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.3.1.1 Дератизация.Территория

кладбища. 694 700,00   694 700,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.3.1.2 Дератизация.Территория

парка и сквера. 486 300,00   486 300,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.3.2

Аккарицидная обработка 670 500,00   670 500,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.3.2.1 Аккарицидная обработка.

Территория кладбища 408 810,00   408 810,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.3.2.2

Аккарицидная обработка.

Территория парка и

сквера 261 690,00   261 690,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4

Мероприятия по

благоустройству городов

и населенных пунктов. 13 738 342,44   13 738 342,44

3.4.1

Приобретение детских,

спортивных площадок,

малых архитектурных

форм, покрытий

площадок. 7 925 113,33   7 925 113,33

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.1.1

Приобретение детского

спортивного

оборудования и малых

архитектурных форм.  5 525 510,34   5 525 510,34

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.1.1.1

Приобретение детского

спортивного

оборудования и малых

архитектурных форм 2 715 999,02   2 715 999,02

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.1.1.2

Приобретение резинового

покрытия для детских

площадок 673 915,80   673 915,80

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.1.1.3

Приобретение детского

спортивного

оборудования и малых

архитектурных форм 1 537 262,19   1 537 262,19

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.1.1.4

Приобретение детского

спортивного

оборудования и малых

архитектурных форм 0,00   0,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.1.1.5

Приобретение

оборудования для

тренажерной площадки  598 333,33   598 333,33

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.1.1.6

Приобретение детского

спортивного

оборудования и малых

архитектурных форм 0,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.1.2

Приобретение

оборудования для военно-

спортивной полосы

препятствий 2 399 602,99   2 399 602,99

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.4.2

Установка детских

площадок, малых

архитектурных форм и

спортивных комплексов

на дворовых территориях

многоквартирных домов.

Устройство покрытий

площадок. 5 495 199,25   5 495 199,25 МКУ УКС

3.4.2.1

Установка детских

площадок, малых

архитектурных форм и

спортивных комплексов

на дворовых территориях

многоквартирных домов.

2 797 775,25   2 797 775,25 МКУ УКС

3.4.2.1.1

Установка детской

площадки по ул. Ленина,

35 868 896,68   868 896,68 МКУ УКС

3.4.2.1.2

Установка детской

площадки в городском

парке 573 382,00   573 382,00 МКУ УКС

3.4.2.1.3

Ремонт ограждения

детской площадки в

городском парке 1 062 242,57   1 062 242,57 МКУ УКС

3.4.2.1.4

Установка

информационных щитов

на детских площадках 15 516,00   15 516,00 МКУ УКС

3.4.2.1.5

Установка тренажеров в

общеобразовательных

школах муниципального

образования городского

округа  "Охинский  99 913,00   99 913,00 МКУ УКС

3.4.2.1.6

Установка детской

площадки по ул.60 лет

СССР, 38/3 98 627,00   98 627,00 МКУ УКС

3.4.2.1.7

Установка детской

площадки в городском

парке 79 198,00   79 198,00 МКУ УКС

3.4.2.2

Установка детской

площадки общего

пользования по ул.

Советская 2 697 424,00   2 697 424,00 МКУ УКС

3.4.6

Ремонт и содержание

детских и спортивных

площадок 318 029,86   318 029,86

МКУ УКС

Администрация

МО ГО

3.4.6.1

Восстановительный

ремонт детских и

спортивных площадок 318 029,86   318 029,86 МКУ УКС

3.4.6.2 Содержание детских и

спортивных площадок 0,00   0,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.5

Капитальный ремонт и

ремонт прочих

территорий 57 149 458,23   57 149 458,23

3.5.2

Капитальный ремонт

пешеходных дорожек и

тротуаров, в том числе

проверка локальных

сметных расчетов 2 345 798,15   2 345 798,15 МКУ УКС

3.5.2.1

Устройство тротуара за

домом по ул. 60 лет

СССР, 36/2 1 934 051,15   1 934 051,15 МКУ УКС

3.5.2.2

Устройство тротуара у

детской площадки общего

пользования по ул.

Советская 2 411 747,00   411 747,00 МКУ УКС

3.5.3

Капитальный ремонт

тротуара по ул. 60 лет

СССР, за домом 26 715 276,76   715 276,76 МКУ УКС

3.5.4

Ремонт территорий

объектов образования и

культуры 2 207 845,30   2 207 845,30 МКУ УКС

3.5.4.1

Устройство пешеходного

тротуара в районе МБОУ

Средняя

общеобразовательная

школа №1 2 207 845,30   2 207 845,30 МКУ УКС

3.5.5
Капитальный ремонт

площадей и скверов. 51 331 606,55   51 331 606,55 МКУ УКС

3.5.5.3

Строительство сквера на

пересечении ул. Ленина и

ул. Карла-Маркса в г. Охе 51 006 606,55   51 006 606,55 МКУ УКС

3.5.5.4

Консервация фонтана и

сквера на пересечении ул.

Ленина и ул. Карла-

Маркса в г. Охе 100 000,00   100 000,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.5.5.5 Видеонаблюдение в

сквере 200 000,00   200 000,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.5.5.6

Проверка локального

расчета по объекту

"Строительство сквера с

обустройством сцены и

лавочек в с. Восточное" 25 000,00   25 000,00

3.5.6

Капитальный ремонт

памятного сооружения

"Оха-город нефтяников" 202 500,00   202 500,00 МКУ УКС

3.5.7

Капитальный ремонт

пешеходной зоны по ул.

Ленина в г. Охе 346 431,47   346 431,47 МКУ УКС

3.6

Капитальный ремонт

лотков ливневой

канализации, в том числе

проверка ПСД 916 666,00   916 666,00 МКУ УКС

3.7

Архитектурное

освещение, оформление и

оборудование зданий и

сооружений 200 000,00   200 000,00

Администрация

МО ГО

"Охинский" МКУ

УКС

3.8

Организация

водоснабжения

Рыбновского побережья 54 100,00   54 100,00 МКУ ЭТУ

4.
Организация и

содержание мест

захоронения (кладбищ) 6 588 700,00   6 588 700,00

МКУ УКС,

Администрация

МО ГО

"Охинский"

4.1

Организация и

содержание мест

захоронения 702 500,00   702 500,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

4.2
Расширение территории

кладбища 5 886 200,00   5 886 200,00 МКУ УКС

5.

Организация сбора,

вывоза, утилизации

бытовых отходов 500 000,00   500 000,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

5.1

Ликвидация

несанкционированных

свалок 500 000,00   500 000,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

5.2 Приобретение

контейнеров для мусора 0,00   0,00

Администрация

МО ГО

"Охинский"

  Всего по перечню: 431 135 512,97 80 775 000,00 350 360 512,97